
Editais disponíveis nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelos telefones (53)
3261.5880 ou 0800 000 2042 – Ramal 2, das 08h às 14h.

Rogério Lemos Cruz. Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2025001291244

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 A Prefeitura Municipal de Paim Filho,
torna pública a adjudicação e homologação do resultado do Pregão Eletrônica Nº 012/2025. Objeto: aquisição de processador de
silagem, através do contrato de repasse nº 958687/2024 – celebrado entre o União por intermédio do Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional e o Município de Paim Filho/RS, lavrado em favor da empresa ARLEY MÁQUINAS - END. COM E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 9.568.086/0001-99, vencedora do Lote 01, no valor total de R$ 822.000,00 (oitocentos e
vinte e dois  mil reais). Paim Filho/RS, 11 de julho de 2025. GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO Prefeito Municipal de Paim
Filho

MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
Protocolo: 2025001291452

PROCESSO Nº 174/2025
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL (COM INVERSÃO DE FASES) Nº 02/2025

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE ESCOLA TIPO 2 – CRECHE – PRÉ-ESCOLA PADRÃO FNDE,
COM A UTILIZAÇÃO DE RECURSOS ORIUNDOS DO GOVERNO FEDERAL – TERMO DE COMPROMISSO N° 202240716-1 E
CONTRAPARTIDA MUNICIPAL, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, ORÇAMENTO DISCRIMINADO,
MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA.
DATA DA LICITAÇÃO: 07 de agosto de 2025, às 14 horas.
EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal ou no site https://www.paulobento.rs.gov.br

Paulo Bento, RS, 11 de julho de 2025.
EVANDRO BARATTO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001291120

Pregão Eletrônico 28/2025 : Registro de preços objetivando a contratação de empresa para prestação de serviço de conserto e
montagem de pneus em geral, incluindo deslocamento. Propostas: 25/07/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa
de Lances: 25/07/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência.
Informações: (55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 14/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2025001291121

Pregão Eletrônico 29/2025 : Contratação de empresa para conserto do veículo Fiat Cronos drive 1.3, ano 2022/2023, com o
fornecimento de peças e mão de obra. Propostas: 31/07/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances:
31/07/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações:
(55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 14/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2025001291164

AVISO DE LICITAÇÃO  - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2025 , visando a aquisição de equipamentos odontológicos para a Secretaria Municipal da

Saúde, sob o regime de menor preço por item, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo que a data de abertura
da sessão pública está marcada para o dia 28 de julho de 2025, às 08h. O Edital encontra-se a disposição no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Poço das Antas, sita à Av. São Pedro, 1213, Centro, fone (51) 3773-1122. Poço das Antas, 11 de julho
de 2025. Glicério Ivo Junges, PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA
Protocolo: 2025001291110

Aviso de Licitação: Concorrência Eletrônica nº 003/2025: Objeto: Perfuração e construção de poços tubulares profundos  nas
localidades de Canto Karling e Vila Rica - Recursos estaduais: Convênio nº 5.163/2024 e 1.771/2023. Abertura: 29/07/2025 às

Porto Alegre, segunda-feira, 14 de julho de 2025 207Diário Oficial Nº 134

https://www.paulobento.rs.gov.br/

